
 

 

Uchwała Nr XXXV/247/22 
Rady Gminy Małdyty 

z dnia 30 marca 2022 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
OSP   

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 15  ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 
r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) Rada Gminy Małdyty 
uchwala, co następuje:  

 
 
§ 1. 1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub akcji 

ratowniczej, otrzymuje ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godziną w wysokości 
22,00 zł. 

2. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje 
ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godziną w wysokości 10,00 zł. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małdyty. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 
 

                                                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                                                     Mirosław Cymer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 do uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych „strażak ratownik 

OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, 
otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny.”.  

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w 
drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w 
Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. Na koniec IV kwartału 2021 r. 
maksymalna stawka godzinowa wynosiłaby 34,25 zł. 

Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy. Dotychczasowy ekwiwalent 
(uchwała Rady Gminy ze stycznia 2018 r.) wynosi 15,00 zł za godzinę – w przypadku działań 
ratowniczych oraz 5,00 zł za godzinę – w przypadku szkolenia.    

 


